CONSIDERANDO 

Que, el Gobierno del Estado de Sonora, es legítimo propietario de ocho inmuebles 
ubicados en el Municipio de Guaymas, Spnora, conocidos en su conjunto como "Punta 
de Lastre", con las siguientes características: 

1. Inmueble con superficie de 2,446.11 m2 (dos mil cuatrocientos cuarenta y seis 
punto once metros cuadrados), clave catastral 3100-03-163-018, ubicado en 
calle 29 Sur, con superficie física de 1,916.97 m2 (mil novecientos dieciséis punto 
noventa y siete metros cuadrados), de conformidad con el levantamiento 
topográfico que contiene los rumbos y distancias, que se desprenden de los 
cuadros de construcción y del plano correspondientes, los cuales se agregan al 
presente instrumento, como anexo 1. 

2. Inmueble con superficie de 1,210.00 m2 (mil doscientos diez metros cuadrados) 
de conformidad con clave catastral 3100-03-163-019, ubicado en calle 29 Sur, 
con superficie física de 1,231.68 m2 (mil doscientos treinta y uno punto sesenta 
y ocho metros cuadrados) , de conformidad con el levantamiento topográfico que 
contiene los rumbos y distancias, que se desprende de los cuadros de 
construcción y del plano correspondientes, los cuales se agregan al presente 
instrumento como anexo 2. 

3. 1 nmueble con superficie de 1,034.66 m2 (mil treinta y cuatro punto sesenta y seis 
metros cuadrados), con clave catastral de 3100-03-163-017, ubicado en calle 29 
Sur, con superficie física de 1,034.75 m2 (mil treinta y cuatro punto sesenta y 
cinco metros cuadrados), de conformidad con el levantamiento topográfico que 
contiene los rumbos y distancias, que se desprenden de los cuadros de 
construcción y plano correspondientes, los cuales se agregan al presente 
instrumento como anexo 3. 

4. Inmueble con superficie de 4,460.00 m2 (cuatro mil cuatrocientos sesenta metros 
cuadrados) , con clave catastral 3100-03-163-001, ubicado en calle 29 Sur, con 
superficie física de 5,250.63 m2 (cinco mil doscientos cincuenta punto sesenta y 
tres metros cuadrados) y 1,165.51 m2 ( mil ciento sesenta y cinco punto 
cincuenta y un metros cuadrados) , con clave catastral 3100-03-163-027, de 
conformidad con el levantamiento topográfico que contiene los rumbos y 
distancias, que se desprenden de los cuadros de construcción y del plano 
correspondientes, los cuales se agregan al presente instrumento como anexo 4. 

5. Inmueble con superficie de 138.12 m2 (ciento treinta y ocho punto doce metros) 
cuadrados, ubicado en calle 29, con clave catastral 3100-03-163-004, de 
conformidad con el levantamiento topográfico que contiene los rumbos y 
distancias, que se desprenden de los cuadros de construcción y del plano 
correspondientes, que se agregan al presente instrumento como anexo 5. 

6. Inmueble con superficie de 205.63 m2 (doscientos cinco punto sesenta y tres 
metros cuadrados), ubicado en calle 29, con clave catastral 3100-03-163-005, 
de conformidad con el levantamiento topográfico que contiene los rumbos y 
distancias, que se desprenden de los cuadros de construcción y del plano 
correspondientes, los cuales se agregan al presente instrumento como anexo 6. 

7. Inmueble con superficie de 127.94 m2 (ciento veintisiete punto noventa y cuatro 
metros cuadrados), ubicado en calle 29 Sur, con superficie física de 111.48 m2 

(ciento once punto cuarenta y ocho metros cuadrados), de conformidad con el 
levantamiento topográfico que contiene los rumbos y distancias, que se 
desprenden de los cuadros de construcción y del plano correspondientes, los 
cuales se agregan al presente instrumento como anexo 7.

[...]

10 8 S 87º30'09.04" E 9.41 8 3,088,522.452 511,490.294 

SUPERFICIE= 1,916.97 m2 

2. Inmueble ubicado en calle 29 Sur, Colonia Punta de Lastre, de la ciudad de 
Guaymas, Sonora, identificado con clave catastral 3100-03-163-019, con una 
superticie de 1,231.68 m2 (mil doscientos treinta y uno punto sesenta y ocho metros 
cuadrados), con los rumbos y distancias, que se describen en el cuadro de 
construcción (No. Plano 03, Anexo 2): 

CUADRO DE CONSTRUCCION 

LADO COORDENADAS 
RUMBO DISTANCIA V 

EST PV y X 

46 3,088,688.493 511 ,530.197